



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会议、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是 √否

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
公司前追调整或更正以前年度会计数据  
□是 √否

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入(元)	1,673,227,957.44	27.80%	4,308,450,268.41	9.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,219,624.51	81.55%	71,997,095.50	-34.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,045,469.21	92.43%	65,018,493.55	-37.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.0667	66.75%	0.1367	-34.06%
稀释每股收益(元/股)	0.0667	66.75%	0.1367	-34.06%
加权平均净资产收益率(%)	1.34%	增加0.59个百分点	2.76%	减少1.56个百分点
总资产(元)	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	10.17%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,637,321,276.64	2,577,365,993.88	2.33%	

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-30,534.22		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	2,754,820.92	6,000,990.82	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	771,757.87	3,917,202.85	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-853,707.21	-325,845.90	
减少所得税影响额	453,247.38	1,632,478.77	
少数股东权益影响额(税后)	14,934.68	836,543.53	
合计	2,174,155.30	6,978,601.95	—

其符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 √不适用

项目	期末余额/本期金额	期初余额/上期金额	变动比例	变动原因
交易性金融资产	118,010,101.19	210,090,090.00	-43.80%	交易性金融资产年初余额减少43.8%,系本期子公司处置部分金融资产所致。
衍生金融资产	699,750.00	2,672,340.67	-73.18%	衍生金融资产年初余额减少73.18%,系本期期末套期保值业务产生的公允价值变动所致。
应收票据	232,412,020.86	143,145,005.32	62.36%	应收票据年初余额增加62.36%,系本期期末应收票据增加所致。
应收账款	16,682,742.75	25,703,381.31	-35.10%	应收账款年初余额减少35.1%,系本期期末应收账款减少所致。
预付款项	130,660,812.80	27,603,597.95	371.83%	预付款项年初余额增加371.83%,系本期期末预付账款增加所致。
存货	679,505,686.71	487,599,705.14	39.25%	存货年初余额增加39.25%,系本期期末存货增加所致。
其他流动资产	54,226,723.50	41,171,689.42	31.71%	其他流动资产年初余额增加31.71%,系本期期末其他流动资产增加所致。
长期股权投资	1,117,920.81	18,921,467.77	-94.09%	长期股权投资年初余额减少94.09%,系本期期末长期股权投资减少所致。
在建工程	89,937,680.81	58,440,227.32	43.83%	在建工程年初余额增加43.83%,系本期期末在建工程增加所致。
无形资产	89,829,039.52	68,581,579.76	30.88%	无形资产年初余额增加30.88%,系本期期末无形资产增加所致。
长期待摊费用	2,646,869.12	1,683,363.73	57.24%	长期待摊费用年初余额增加57.24%,系本期期末长期待摊费用增加所致。
递延所得税资产	19,362,941.12	28,116,739.00	-31.13%	递延所得税资产年初余额减少31.13%,系本期期末递延所得税资产减少所致。
其他非流动资产	38,499,962.61	16,965,868.35	126.59%	其他非流动资产年初余额增加126.59%,系本期期末其他非流动资产增加所致。
短期借款	1,436,478,161.28	1,066,331,570.82	34.71%	短期借款年初余额增加34.71%,系本期期末短期借款增加所致。
应付票据	427,14,046.67	78,948,539.45	-45.83%	应付票据年初余额减少45.83%,系本期期末应付票据减少所致。
应付账款	164,603,468.76	104,467,958.25	57.56%	应付账款年初余额增加57.56%,系本期期末应付账款增加所致。
合同负债	83,739,765.11	60,302,188.41	38.87%	合同负债年初余额增加38.87%,系本期期末合同负债增加所致。
应付职工薪酬	107,11,631.98	17,381,806.13	-38.37%	应付职工薪酬年初减少38.37%,系本期期末应付职工薪酬减少所致。
应交税费	4,504,469.30	17,361,893.88	-74.00%	应交税费年初余额减少74.00%,系本期期末应交税费减少所致。
其他应付款	9,942,822.16	14,260,953.10	-30.36%	其他应付款年初余额减少30.36%,系本期期末其他应付款减少所致。
其他流动负债	17,614,392.58	9,378,430.41	87.82%	其他流动负债年初余额增加87.82%,系本期期末其他流动负债增加所致。
销售费用	39,347,881.12	45,077,194.05	-31.64%	销售费用年初余额减少31.64%,系本期期末销售费用减少所致。
管理费用	32,828,439.68	10,473,224.23	211.55%	管理费用年初余额增加211.55%,系本期期末管理费用增加所致。
财务费用	16,022,370.05	8,720,467.45	83.64%	财务费用年初余额增加83.64%,系本期期末财务费用增加所致。
投资收益	4,290,099.68	-16,554,567.97	129.91%	投资收益年初余额增加129.91%,系本期期末投资收益增加所致。
公允价值变动收益	2,020,721.97	1,084,621.44	86.31%	公允价值变动收益年初余额增加86.31%,系本期期末公允价值变动收益增加所致。
净损益	12,754,214.52	21,930,572.06	-41.82%	净损益年初余额减少41.82%,系本期期末净损益减少所致。
归属于上市公司股东的净利润	71,997,095.50	109,947,872.66	-34.52%	归属于上市公司股东的净利润年初余额减少34.52%,系本期期末归属于上市公司股东的净利润减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-286,355,928.40	-196,448,655.55	-45.77%	经营活动产生的现金流量净额年初余额减少45.77%,系本期期末经营活动产生的现金流量净额减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-49,932.54	-69,773,059.31	99.87%	投资活动产生的现金流量净额年初余额增加99.87%,系本期期末投资活动产生的现金流量净额增加所致。

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

注1:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
注2:本报告期内计提股权激励费用683.40万元,股权激励费用影响,本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长24.39%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长31.46%,年初至报告期末累计计提股权激励费用1,011.58万元,股权激励费用影响,年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长17.25%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长21.85%。  
(二)非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

一、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

注1:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
注2:本报告期内计提股权激励费用683.40万元,股权激励费用影响,本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长24.39%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长31.46%,年初至报告期末累计计提股权激励费用1,011.58万元,股权激励费用影响,年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长17.25%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长21.85%。  
(二)非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

注1:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
注2:本报告期内计提股权激励费用683.40万元,股权激励费用影响,本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长24.39%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长31.46%,年初至报告期末累计计提股权激励费用1,011.58万元,股权激励费用影响,年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长17.25%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长21.85%。  
(二)非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

注1:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
注2:本报告期内计提股权激励费用683.40万元,股权激励费用影响,本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长24.39%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长31.46%,年初至报告期末累计计提股权激励费用1,011.58万元,股权激励费用影响,年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长17.25%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长21.85%。  
(二)非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

## 河南通达电缆股份有限公司

### 2024 第三季度 报告

证券代码:002560

证券简称:通达股份

公告编号:2024-079

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入(元)	1,673,227,957.44	27.80%	4,308,450,268.41	9.23%
归属于上市公司股东的净利润(元)	35,219,624.51	81.55%	71,997,095.50	-34.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	33,045,469.21	92.43%	65,018,493.55	-37.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.0667	66.75%	0.1367	-34.06%
稀释每股收益(元/股)	0.0667	66.75%	0.1367	-34.06%
加权平均净资产收益率(%)	1.34%	增加0.59个百分点	2.76%	减少1.56个百分点
总资产(元)	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	10.17%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,637,321,276.64	2,577,365,993.88	2.33%	

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-30,534.22		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	2,754,820.92	6,000,990.82	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	771,757.87	3,917,202.85	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-853,707.21	-325,845.90	
减少所得税影响额	453,247.38	1,632,478.77	
少数股东权益影响额(税后)	14,934.68	836,543.53	
合计	2,174,155.30	6,978,601.95	—

其符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 √不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。  
(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用 √不适用

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

注1:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。  
注2:本报告期内计提股权激励费用683.40万元,股权激励费用影响,本报告期归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长24.39%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长31.46%,年初至报告期末累计计提股权激励费用1,011.58万元,股权激励费用影响,年初至报告期末归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长17.25%,归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长21.85%。  
(二)非经常性损益项目和金额  
□适用 √不适用

一、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	本报告期比上上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上上年同期增减
营业收入	370,423,463.04	25.81%	1,039,937,158.56	22.38%
归属于上市公司股东的净利润	70,531,245.05	13.40%	217,023,597.92	12.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,115,567.05	16.72%	167,794,020.55	14.92%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-286,355,928.40	-45.77%
基本每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
稀释每股收益(元/股)	0.41	17.14%	1.24	12.73%
加权平均净资产收益率(%)	2.72	增加0.27个百分点	8.28	增加0.57个百分点
研发投入合计	84,022,423.15	33.73%	296,339,488.75	19.76%
研发投入占营业收入的比例(%)	22.68	增加1.34个百分点	19.84	减少0.44个百分点
总资产	3,418,213,443.33	—	3,346,754,293.88	2.14%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,677,099,418.36	—	2,603,420,163.73	2.83%

无形资产	32,232,524.71	37,664,016.05
其中：数据资源		
无形资产	89,829,019.52	68,581,579.76
其中：数据资源		
其中：数据资源		
商誉	183,683,713.51	183,683,713.51
递延所得税资产	2,646,869.12	1,683,363.73
递延所得税负债	19,362,941.12	26,116,769.30
其他非流动资产	38,499,962.61	16,965,868.53
非流动资产合计	1,254,407,570.23	1,233,899,489.53
资产总计	4,984,232,935.81	5,415,196,248.89